EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE EQUIPOS MULTIPARAMETROS PORTATILES PARA LAS
DIFERENTES ESTACIONES DEIL AMBITO DE EPSEL SA"

En la ciudad de Chiclayo, a los 11 dias del mes de julio del 2023, en los ambientes de la Oficina de Control
de Calidad, siendo ias 14:30 horas, el comité de seleccion designado mediante Resolucién de Gerencia de
Administracién y Finanzas N° 108 -2023- EPSEL S.A /GG/GAF de fecha 07 de junio del 2023, conductor del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-EPSEL S.A.-1 que tiene como
objeto de convocatoria la “ADQUISICION DE EQUIPOS MULTIPARAMETROS PORTATILES PARA LAS
DIFERENTES ESTACIONES DEL AMBITO DE EPSEL SA", inicia la reunidn con el fin de proceder a la
evaluacion, calificacién y otorgamiento de buena pro, seguln cronograma de convocatoria.

1. ANTECEDENTES

a. Que, mediante Resolucién N° 101-2023 EPSEL SA/GGIGAF, de fecha 24.05.2023, se aprueba la
modificacion del Plan Anual de Contrataciones del Estado correspondiente al afo fiscal 2023,
disponiendo la inclusion del requerimiento "Adquisicién de equipos multiparémetros portatiles
para las diferentes estaciones del ambito de EPSEL SA” como una Adjudicacién Simplificada,
asignandose en el SEACE, el nimero de referencia 95

b. Que, mediante Resolucién N° 104-2023 EPSEL SA/GGIGAF, de fecha 02.06.2023, se aproho el
Expediente de Contratacion para el procedimiento de Adjudicacién Simplificada denominada
“Adquisicion de equipos multiparametros portatiles para las diferentes estaciones del 4mbito
de EPSEL SA” con un valor estimado de S/, 472,000.00 con IGV

¢. Que, mediante Resolucidn N° 108-2023 EPSEL SA/GG/GAF, de fecha 07.06.2023, se designo a los
miembros del comité de seleccion encargados de la conduccion hasta la culminacion del
procedimiento de seleccion de seleccion en mencidn, siendo los siguientes:

COMITE MIEMBROS TITULARES MIEMBROS SUPLENTES
Presidente Ricardo Alberto lbafiez | Gladys Lizeth Regalado La
Carranza Torre
Primer Miembro Susan Jackeline Soto Balarezo | Jesus Teresa Burgos Gavelan
de Romero.,
Segundo Miembro Jesus Hernam Dévila Brave Guissely Nikole Rojas Taro.

d. Que, mediante Resolucién N° 112-2023-EPSEL S.AIGGI/GAF, de fecha 14,06.2023, se aprobo las
Bases Administrativas para el procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 12-2023
EPSEL SA-1,

e. La convocatoria en el SEACE se realizé el 15 de junio 2023

f. Enfecha 07 y 10 de julio 2023 se solicité por correo electrénico [a postergacion del cronograma del
procedimiento de seleccian.

g- Mediante Resolucion N° 179-2023 EPSEL SA/GG, de fecha 10 de julio 2023, el Gerente General de

Py \ EPSEL SA, da por aceptada la renuncia al cargo del Lic. Jesiis Hernan Davila Bravo como Subgerente
A ~~ *\yde Logistica, siendo el ultimo dia de labores el 10 de julio 2023, en tal sentido en la presente reunién
Y ('-L ~ |interviene como segundo miembra suplente la Lic. Guissely Nikole Rojas Toro.
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PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, de acuerdo al cronograma, se procede a verificar en el sistema SEACE el registro de participantes
en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registroen el |Estado rF: %Z?rge
procedimiento g
2023-06-19 N 2023-06-19
1 |20100042500 | CIMATEC SAC A Valido A
AMERICAN HOSPITAL
2 |20100162238 | SCIENTIFIC EQUIPMENT fg?z"‘s‘g%g Valido fgéaégs?-gg
COMPANY DEL PERU S.A. Laedl il
2023-06-19 N 2023-06-19
3 20100312736 | MERCANTIL S A e Valido e
2023-06-16 y 2023-06-16
4 20100329205 | H.W.KESSEL SAC. Al Valido o b
2023-06-19 N 2023-06-19
5 20109350754 | OMEGA PERU SA A, Valido et
AQA QUIMICA SOCIEDAD | 2023-06-19 . 2023-06-19
6 20145038384 |\ \oNIMA 22:33:50.0 Valido 22:33:50.0
BIENES DE HUMBERTO 2023-06-19 y 2023-06-19
7 | 20374019865 |\ ooiEZ sA | 18:37:47.0 Valido 18:37:47.0
2023-06-24 . 2023-06-24
8 20392793471 |CENERISEIR.L s Valido A
EXPORT PERU GLOBAL
9 |20447790098 | SOCIEDAD ANONIMA 32?232'%52'107 Valido 39,,2232'%52'1)7
CERRADA 22:32. g
MEDIO AMBIENTE SALUD Y
EDUCACION
20516809524 | REPRESENTACIONES SAC . |2023-06-18 | ./ 2023-08-19
i 10:22:46.0 19:22:46.0
REPRESENTACIONES S.A.C
PROVI NOW SCIENTIFIC 2023-06-21 . 2023-06-21
20519063221 | o\ 11:14:18.0 Vélido 11:14:18.0
INVERSIONES MAURICIO | 2023-06-16 . | 2023-06-16
20546427766 | piog E.R.L 08:28:51.0 Vélido | 08:28:51.0
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Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social registro en el | Estado '::c.“" de
« I gistro
procedimiento
TECNOLOGIA PARA LA 2023-06-17 . 2023-06-17
13 20850161606 ||\ 1)STRIA PERUANA SAC. | 1051200 Valido 10:51:20.0
ENVIRONMENTAL GROUP | 2023-07-05 . 2023-07-05
14 120550688442 | e NOLOGY SRL. 17:28:02.0 Valido 17:28:02.0
2023-06-16 N 2023-06-16
15 | 20553333866 | ENERTEK SALC. o Valido A
2023-06-19 . 2023-06-19
16 |20600203321 |ANSERTECHPERUSAC, ~|2023.06-1 Valido A
INNOVAGIONES
TECNOLOGICAS HASSO 2023-06-20 . 2023-06-20
17 120800446461 | -0 5P SAC. - HASSO 13:04:04.0 Valido 13:04:04.0
GROUP SAC.
PROYECTOS E
18 | 20801027659 |IMPLEMENTOS ANALITICOS | 2023-08-19 |\, 2023-06-19
14:31:25.0 14:31:25.0
M&D SRL.
PROVEEDORES GENERALES | 2023-06-19 y 2023-06-19
19 20601465141 | oo B ASTECIMIENTO £ LR.L. | 14.3900.0 Valido 14:32:00.0
CH & S MEDILAB SOCIEDAD
20 | 20601622549 | ANONIMA CERRADA - CH & S 52_25352162'106 Vaiido 52?8'21‘32'106
MEDILAB S.A.C. S o2
BIODEGRADABLE PERU 2023-06-16 . 2023-06-16
21 | 20604174989 | o o' 16:50:12.0 Valido 16:50:12.0
UNIVERSO CIENTIFICO 2023-06-19 . 2023-06-19
22 |20605046127 | gy el Valido e
2023-06-26 N 2023-06-26
23 20609568446 | ROMAC SOLUTIONS EIRL, | 2028:062 Valido Zhe 02
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3. PRESENTACION DE PROPUESTAS
Posteriormente, se procede a verificar si la oferta fue enviada vélidamente a través del registro de ofertas
de los participantes a través del sistema SEACE. A continuacion, se detalla:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social :‘:::ean(tjaeci o Estado
1]20600293321 | ANSERTECH PERU S.A.C. 06.07.2023 | valido

B 2 | 20100042500 CIMATEC SAC _ 06.07.2023 | Valido
3120145038384 | AQA QUIMICA SOCIEDAD ANONIMA 06.07.2023 Valido
4 | 20519063221 PROVI NOW SCIENTIFIC S.A.C. _ 06.07.2023 Valido
5| 20550688442 | TRUNONMENTAL GROUP 06.07.2023 Valido )

En seguida, se continia verificando la formalidad de presentacién de las ofertas, tal como lo sefiala

el numeral 1.7 de la seccion general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo 59 del
Reglarmento. A continuacion, se detalla:

Nro, RUC/Codigo Nembre o Razén Social Observaciones
1 20600293321 ANSERTECH PERU S.A.C. Ninguna
2 20100042500 CIMATEC SAé -- Ninguna
3 2—0145038384 AQA QUIMICA- SOCIEDAD ANONIMA Ninguna
4_ 20519063221 _ PRCOVI NOW SCIENTIFIC S.A.C. _ o Ninéuna -
5 20550688442 g-rs'l?\.fll_I.RONMENTAL GROUP fECHNOLOGY Ninguna
ZE0 S
2 / _ Acto seguido, se procede a verificar que el postor haya presentado fa documentacién de presentacion
({ i”,-—r el )) obligatoria requerida en las bases, obteniendo el siguiente detalle:
- O

2 ION 4. ADMISION DE OFERTAS

Se procede a verificar que el postor haya presentado la documentacién de presentacién obligatoria requerida
en las bases, asimismo se cuenta opinion técnica emitida por especialistas del area fisico quimico (se adjunta
cuadro detalle de opinion técnica), obteniendo el siguiente detalle:
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POSTORES: ANSERTECH PERU S.A.C.- CIMATEC SAC- AQA QUIMICA SOCIEDAD ANONIMA

POSTORES
ANSERTECH PERU CIMATEC SAC AQA QUIMICA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA S.A.C, SOCIEDAD ANONIMA
CUMPLE/NO CUMPLE/NO
CUMPLE | FOLIOS CUMPLE FOLIOS CUMPLE FOLIOS
a} Declaracién jurada de datos del postor(Anexo.N° 01) CUMPLE 2 CUMPLE 3 CUMPLE 3

b) Documento que acredite la representacian de fuien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia dal certficado de vigencia da
poder del representante legal, apoderads o mandatario designado
paraial sfecto

En caso de persona nafwal, copia del dacumanto nacional de CUMPLE 3-4 CUMPLE 4-8 CUMPLE 4-6
identidad @ documente andlogo, o de! cerificadn de vigenca de
poder otargado por persona natural, del apoderade o mandatario
segun corresponda,

Enef caso dacansorcios, este documenio debe ser presentade por
cada uno dal os integrantas del censorcie que suscriba ia promesa
de consorcio, 8egin corresponda

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del
articul 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cunplimento de las
expecificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1| NO CUMPLE B CUMPLE g CUMPLE B
del Capitulo ll de la presente seccitn. (Anexo N 3}

e} Folletos, instructvos o catdlogos de los bienes

CUMPLE 5 CUMPLE 8 CUMPLE 7

) *NO CUMPLE| 07-14 CUMPLE 10-25 CUMPLE 09-13

raqueridos
f) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N° 43 CUMPLE 16 CUMPLE 26 CUMPLE 16
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser gl
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representanie corndn, el domiciio comin y Jas No No

R d . -
obligaciones a las que se cormpromete cada uno de los Corresponde Nolcgmesporcle Corresponde
integrantes del consorcio, asfcomo el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) Precio de |a oferta en soles. {Anexc N° 6) CiRE 23 MRS 27 CUMPLE 17

L ADMITIDA/NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
et % Respecto al literal d) y e), el especialista fisico quimico, a quien se le solicité apoyo para la

evaluacion de las especificaciones técnicas, precisa referente a ANSERTECH PERU SAC
lo siguiente: El multiparametro portatil NO CUMPLE, el equipo ofertado no tiene dos
entradas y respecto al Estandar para Calibracién, NO CUM PLE, sélo incluye estandar para
calibrar 1 punto.
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POSTORES: PROVI NOW SCIENTIFIC S.A.C. -ENVIRONMENTAL GROUP TECHNOLOGY
S.R.L.

POSTORES

ENVIRONMENTAL
GROUP TECHNOLOGY
S.R.L.

CUMPLE/NO

PROVI NOW SCIENTIFIC

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA S.AC

OFERTA

CUMPLE/NO

FOLIOS FOLIOS

CUMPLE

CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor{Anexo.N°
01)

CUMPLE

CUMPLE 3

b) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del cerificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderade o mandatario
designado para fal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o decumento andlogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segin cofresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de | os integrantes del cansorcic que suscriba la
promesa de consorcio, segin corresponda.

CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

del Capitulo lll de |a presente seccién. (Anexo N° 3).

c} Declaracién jurada de acuerdo con el literal-b) del

d} Declaracién jurada de cumplimiento de las
expecificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1

CUMPLE

CUMPLE

5-6

17

CUMPLE 7

CUMPLE 4-6

CUMPLE 8

@) Folletos, instructivos o catalogos de los bienes
requeridos

CUMPLE

18-26

CUMPLE |

09-29

f} Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4)

CUMPLE

34

CUMPLE 30

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilioc comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi come el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

No
Corresponde

No

Corresponde

h) Precio de la oferta en soles, {Anexo N° &)

CUMPLE

36

CUMPLE 3

ADMITIDA/NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

CL.G
¥, e
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N°® |RAZON SOCIAL ADMISION DESCRIPCION

Cumple con la presentacién de documentacién obligatoria y NO
responden a las caracterislicas y/o requisitos funcionales y condiciones
1 | ANSERTECH FERUSA C. NO de las Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccian especifica de
las bases.

Por lo que su propuesta se considera NO ADMITIDA.

Cumple can Ta presentacion de documentacion obligatoria y responden a
ias caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las

2 |cwaTeC saC S| Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccion especffica de las
bases.

For lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Cumple conTa presenfacion de documeniacion obligatoria y responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de ias

3 AQA  QUIMICA  SOCEDAD si Especfficaciones Técnicas, detalladas en la seccién especkfica de las
ANONIMA bases.

Far lo que su propuesta se considera ADMTIDA.,

Cumple con [a presenfacion de documentacion obligatoria y responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccién especffica de las

4 |PROVINOW SCIENTIFIC S.A.C. sl
bases.
Por lo que su propuesta se considera ADMTIDA.
Cumple conTa presentacion de documentacion obligatoria y responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
5 ENVIRONMENTAL GROUP| 3| Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccién especifica de las
TECHNOLOGY S.R.L, bases.

Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

Stendo las 16:30 horas del mismo dia, se da por culminada la presente sesion, acordando continuar con la
reunion el dia 18.07.2023 a las 8:00 horas firmando la presente.

¥ 8 WS S

] i
ING. RICARDO. A |BANEZ CARRANZA BLGO. SUSAN JACKELINE SOTO BALAREZO
Presidente Titular Primer Miembro Titular
L

LIC. GUISSELY T
Segundo flliemﬁro Suplente
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 12-2023-EPSEL S.A.-1

“ADQUISICION DE EQUIPOS MULTIPARAMETROS PORTATILES PARA LAS
DIFERENTES ESTACIONES DEL AMBITO DE EPSEL SA"

En la ciudad de Chiclayo, a los 12 dias del mes de julio del 2023, en los ambientes de la Oficina de
Control de Calidad, siendo las 8:00 horas, el comité de seleccion designado mediante Resolucién de
Gerencia de Administracién y Finanzas N° 108 -2023- EPSEL S.A./GG/GAF de fecha 07 de junio del
2023, conductor del procedimiento de seleccion ADJUDICACI'ON SIMPLIFICADA N° 12-2023-EPSEL
S.A.-1 que tiene como objeto de convocatoria la "ADQUISICION DE EQUIPOS MULTIPARAMETROS
PORTATILES PARA LAS DIFERENTES ESTACIONES DEL AMBITO DE EPSEL SA™, reinicia la
reunién para continuar con la evaluacion gue corresponde.

4. EVALUACION DE LA OFERTAS — ECONOMICA
A continuacién, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, corresponde desarrollar

la etapa de evaluacion de ofertas conforme lo establecido en el num. 74.2 del art. 74° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones.

FACTOR DE EVALUACION
K Orden de
POSTOR Precio Puntaje factor |Puntaje Total Prelacién
ofertado (S/) | precio: 100 ptos.
CIMATEC SAC 463,048.00 §7.17 97.17 2
AQA QUIMICA SOCIEDAD
ANONIMA 449 936.36 100.00 100.00 1
PROVI NOW SCIENTIFIC S.A.C. 480,200.00 91.79 91.79 3
ENVIRONMENTAL GROUP
TECHNOLOGY SR.L. 807,936.00 74.01 74.01 4
Valor Estimado $/472,000.00 Oferta mas baja S/449,936.36
Bonificacién del cinco por ciento
(5%) por tener la condicion de
POSTOR Puntaje Total Micro y pequedia empresa Pl;:lJ::E Srl:.llea:;;i
Presenta
-~ APLICA Bonificacidn del
- 5% por MYPE
N CIMATEC SAC 97.17 NO 0.00 97.17 2
. AQA QUIMICA SOCIEDAD ANONIMA 100.00 NO 0.00 100.00 1
= [PROVI NOW SCIENTIFIC S.A.C. 91.79 ]} 4,59 96.38 3
SJL\TONMENTAL GROUP TECHNOLOGY 74.01 S 370 o 4
Y
:}\_n = Culminada la evaluacion, se procede a determinar si el postor cumple con los requisitos de

. calificacion, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75 numerales 75.1 y 75.2 del
N T Reglamento de Contrataciones, se procede segiln detalle:
: o

s
L
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5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

AQA QUIMICA SOCIEDAD
ANONIMA
CUMPLEMNO

CUMPLE/NO CUMPLE (FOLIOS CUMPLE FOLIOS

CIMATEC SAC

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Bl postor debe acredilar wn monto facturado acumulado
aquivalsnte a S/ 472,000.00 (cuatroscientos setenta y dos mil
con 00/100) por la venta de bienes iguales o similares ai objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anleriares a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segln corresponda,

En el ¢aso de posfores que declaren en ef Anexo N° 1 tener la CUMPLE 29.32 CUMPLE 18-35
condicin de micro y pequeria empresa, se acredita una S/ 495,088,490 8/846,216.85
experiencia de 5/. 118,000.00 { ciento dieciocho mil con 00/100
soles)

Se consideran bienes similares a los siguientes: EQUIPCS DE
LABCRATORIO EN GENERAL

CALIFICA/NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

PROVI NOW SCIENTIFIC S.A.C. ENVIRONMENTAL GROUP

B P! CIA DI R ESP
e s TR BN LA B A e e gﬂ::kg’”o FOLIOS

Bl postor debe acraditar un monto facturado acunulade
equivalente a S/ 472,000,00 (cuatroscientos setenta y dos mil
con B0/100) por la venta de bienes iguales ¢ similares al abjeto
de la convocatoria, durante los ocha (8) afios anteriores a fa
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad ¢ emisian del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N 1 tener la CUMPLE 37-62 CUMPLE 32.34
cendicion de micro y pequefia empresa, se acredita una 5/ 262,745.80 S/ 180,035.05
experiencia de /. 118,000 00 ( ciento diecioche mil con 007100
soles)

Se consideran bienes similares a los siguientes: EQUIPOS DE
LABORATORID EN GENERAL

CALIFICAINO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

SE RESUELVE:

» Otorgar fa Buena Pro al postor a AQA QUMICA SA, identificado con RUC 20145038384, con un
puntaje econémico obtenido de 100 puntos, y un monto adjudicado de $/449,936.36 Soles.

» Elconsentimiento del otorgamiento de la buena pro se produce a los cinco (5) dias habiles siguientes
de la notificacién de su otorgamiento.

No habiendo otre asunio g égfar y siendo las 9:30 horas, del mismo dia, se da por culminada la presente
673 o

sesion, firmando la presepfe. .. < =

',
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ING. RICARDY, A IBANEZ CARRANZA BLGO. SUSAN JACKELINE SOTO BALAREZO
Presidente Titular Primer Miembro Titular
) EL
LIC. GUISSEL LE ROJAS TORO. ]

iembro Suplente



